Mas passo adiante, não vá, colocada de novo a mão na minha ferida, avivar-se a dor.

E agora, para alguma coisa dizer do opúsculo que te envio, refiro-te, como ao melhor dos amigos, que os versos por mim redigidos sobre a consagração do cardeal Afonso<sup>2</sup> agradaram menos a alguns, fosse pela obscuridade das coisas

consecratione scripseram, uel rerum diuinarum obscuritate, uel festinata nimis editione, uel certe quod illa aetate non perinde in Poeticae stadio promoueram, minus nonnullis placuerunt; nunc uero haec *De Patientia Christiana* carmina diutino pertinacis limae labore, uel potius taedio quasi exasciata et multorum eruditorum iudicio dedolata, in manus hominum cum aliis quibusdam exeunt. Et Apollonius quidem ille qui tam praeclare *Argonautica* cecinit, primo quidem displicuit, postea opere suo retexto et diligentius emendato, usque adeo placuit, ut nominis immortalitatem sit adeptus.

Mihi certe ut taceam de praesentium gratulatione quae multa et constans est, quotidie diuersis ex locis multorum eruditorum litterae<sup>10</sup> afferuntur, laudum mearum, quae tamen intelligo quam sint tenues, et gratulationis plenissimae. Quare tuae partes fuerint, carissime<sup>11</sup> Damiane, pro tua singulari probitate nostraque necessitudine lucubrationem huiusmodi nunc primum peregre euntem, et auctorem<sup>12</sup> suum ausam relinquere in tuam fidem patrociniūque, si modo digna uidebitur, recipere, ipsiusque dignitatem in ista clarissima Louaniensi academia tueri.

Nosti enim nimiam huius aetatis in eos qui aliquid quamuis<sup>13</sup> cum laude scripserint, si modo nomem eorum celebre non est, licentiam et libertatem. Ceterum<sup>14</sup> illud fore confido, ut auctoritate<sup>15</sup> tua, quae magna ut esse debet, est omnibus in locis, septum et munitum opus non modo facile stet aduersus quoslibet obtrectatores, sed in famam quoque et laudem aliquam nominis exeat. Iuuabis in eo ciuem tuum, iuuabis tuorum omnium cupidissimum, iuuabis postremo hominem tui amantissimum. Simul etiam pergratum mihi feceris si primo quoque tempore tuum ad me de eo opere doctissimorumque uirorum iudicium qui istic agunt perscripseris.

Sed ne prolixitate litterarum<sup>16</sup> molestus tibi sim, finem faciam. Illud modo abs te peto ut mea opera, studio, diligentiaque omnibus in rebus uelis uti. Neminem enim, mi Damiani, tui me uno studiosiorem, aut amantiorem habes in Lusitania. Vale.

Datum Olyssippone, 7. Cal. Septembris. 1540

[Epist. epigr]

Georgius Coelius clarissimo uiro Damiano a Goes S. P. D.